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Ilhre Unterstiitzung hilft uns,
gemeinsam Gutes zu tun!

Gemeinsam
handarbeiten fiir
einen guten Zweck —
Wollwerk!

Herz fiir Frithchen, Sternenkinder,
demenzerkrankte und obdachlose
Menschen!

Bei Interesse kommen Sie einfach vorbei.
Keine Vorkenntnisse und keine
Anmeldung erforderlich!
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Gemeinsam stricken und hakeln

Sie méchten gerne etwas Gutes tun und dabei Spal3 haben? In gemit-
licher Runde mit netten Leuten kreativ sein?

Dann sind Sie bei uns genau richtig! Wir starten ein wunderbares
Projekt: Handarbeiten flir Sternenkinder, Friihchen, obdachlose Men-
schen und an Demenz erkrankte Menschen.

Mit unseren selbstgemachten Werken kénnen wir Menschen in
schwierigen Situationen eine kleine Freude bereiten und gleichzeitig
schéne Stunden miteinander verbringen.

Unsere Aktionen bieten:

B Erinnerungsstiicke fiir Familien mit Friihchen und Sternenkindern

B Warme Schals, Miitzen und Socken fiir obdachlose Menschen,
um die kalte Jahreszeit zu liberstehen.

B Demenzdecken
Alle handgefertigten Werke werden an die SALK und soziale Organi-

sationen Ubergeben, so dass sie direkt denjenigen helfen, die sie am
meisten brauchen.

Ihr Mitwirken macht den Unterschied!

Datum

16.10.2025
17.10.2025
23.10.2025
30.10.2025
31.10.2025
05.11.2025
06.11.2025
13.11.2025
14,11.2025
20.11.2025
27.11.2025
28.11.2025
11.12.2025
12.12.2025
18.12.2025

Uhrzeit

10:30-12:00
14:30-16:30
10:30-12:00
10:30-12:00
14:30-16:30
14:00-15:00
10:30-12:00
10:30-12:00
14:30-16:30
10:30-12:00
10:30-12:00
14:30-16:30
10:30-12:00
14:30-16:30
10:30-12:00
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