



## Gemeinsam handarbeiten für einen guten Zweck – Wollwerk!

Herz für Frühchen, Sternenkinder, demenzerkrankte und obdachlose Menschen!

Bei Interesse kommen Sie einfach vorbei Keine Vorkenntnisse und keine **Anmeldung erforderlich!** 

# SOZIAI









stadt-salzburg.at/bws/wollwerk

**Bewohnerservice Lehen & Taxham** 

Strubergasse 27A 5020 Salzburg

Infotelefon: 0662 - 428579

Mail: BWS.Lehen-Taxham@stadt-salzburg.at

Nachbarschafts.Treff Stadtwerk Lehen

Inge Morath Platz 30 5020 Salzburg

#### Impressum:

Datenschutzerklärung auf www.stadt-salzburg.at/datenschutz Impressum auf www.stadt-salzburg.at/impressum



### Gemeinsam stricken und häkeln

Sie möchten gerne etwas Gutes tun und dabei Spaß haben? In gemütlicher Runde mit netten Leuten kreativ sein?

Dann sind Sie bei uns genau richtig! Wir starten ein wunderbares Projekt: Handarbeiten für Sternenkinder, Frühchen, obdachlose Menschen und an Demenz erkrankte Menschen.

Mit unseren selbstgemachten Werken können wir Menschen in schwierigen Situationen eine kleine Freude bereiten und gleichzeitig schöne Stunden miteinander verbringen.

#### **Unsere Aktionen bieten:**

- **■** Erinnerungsstücke für Familien mit Frühchen und Sternenkindern
- Warme Schals, Mützen und Socken für obdachlose Menschen, um die kalte Jahreszeit zu überstehen.
- Demenzdecken

Alle handgefertigten Werke werden an die SALK und soziale Organisationen übergeben, so dass sie direkt denjenigen helfen, die sie am meisten brauchen.

Ihr Mitwirken macht den Unterschied!

Datum	Uhrzeit	Ort
16.10.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
17.10.2025	14:30-16:30	Nachbarschafts.Treff Hilfswerk
23.10.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
30.10.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
31.10.2025	14:30-16:30	Nachbarschafts.Treff Hilfswerk
05.11.2025	14:00-15:00	BWS Lehen
06.11.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
13.11.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
14.11.2025	14:30-16:30	Nachbarschafts.Treff Hilfswerk
20.11.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
27.11.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
28.11.2025	14:30-16:30	Nachbarschafts.Treff Hilfswerk
11.12.2025	10:30-12:00	BWS Lehen
12.12.2025	14:30-16:30	Nachbarschafts.Treff Hilfswerk
18.12.2025	10:30-12:00	BWS Lehen